МАГ1ЛЁУСК1 а б л а с н ы
ЕЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

3 А Г А Д П Р И К А З
27.07.2023 № 368

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления

Грищенко Е.А. 65 08 85

Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 27.07.2023 № 368

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта,
Ф.И.О

спортсмена

Город Год
рождения

У чебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Б ок с

Мусаев
Сары
Низами Оглы

Бобруйск 24.06.2008 Учреждение «СДЮШОР
«Шинник»

Минькевич И.А.

Сутидзе
Николоз
Г елович

Могилев 14.04.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Салагуб Д.А.

Груденков
Матвей
Романович

Могилев 22.02.2010 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Батуро С.А.

Г орбатенко
Кирилл
Андреевич

Могилев 16.06.2007 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Кожуленко И.В.

Боровский
Дамир
Борисович

Могилев 08.05.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Невельский А.В.

Г урбанов
Рамиль
Ровшанович

Могилев 10.10.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Кожуленко И.В.

Жардецкий
Владислав
Витальевич

Могилев 20.04.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Деменков Д.Н.
Сидоренко В.А.

Лейченко
Кирилл
Сергеевич

Могилев 15. 1.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-35»

Невельским А.В.
Сидоренко В.А.

В ел о си п ед н ы й  с п о р т

Бегунова
Анна

Кировск 22. 11.2007 ГСУСУ «Кировская
СДЮШОР»

Белохвостов П.Н.

Евгеньевна

Тарабуев Кировск 23. 02.2008 ГСУСУ «Кировская Белохвостов П.Н.
Роман
Сергеевич

СДЮШОР»

Михолап Кировск 18. 09.2007 ГСУСУ «Кировская Белохвостов П.Н.
Диана
Игоревна

СДЮШОР»

Г и м н а с т и к а  с п о р т и в н а я

Белясов Могилев 27. 11.2009 ГСУСУ «Могилевская Макаренко И.В.
Максим городская СДЮШОР
Юрьевич «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Шарай Могилев 10. 12.2010 ГСУСУ «Могилевская Макаренко И.В.
Николай городская СДЮШОР
Александрович «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Г р еб л я  а к а д е м и ч е с к а я

Федорович Могилев 01.132.2008 ГСУСУ «Могилевский Родевич В.Ч.
Павел областной центр
Максимович олимпийского резерва по

гребным видам спорта»

Кириленко Могилев 01.137.2008 ГСУСУ «Могилевский Дудко Н.Н.
Андрей областной центр
Владимирович олимпийского резерва по

гребным видам спорта»

Хрепелевский Могилев 12.07.2008 ГСУСУ «Могилевский Родевич В.Ч.
Захар областной центр
Александрович олимпийского резерва по

гребным видам спорта»

Тюликов Могилев 09.01.2007 ГСУСУ «Могилевский Дудко Н.Н.
Дмитрий областной центр
Евгеньевич олимпийского резерва по

гребным видам спорта»
Д зю д о

Артемова Анна Бобруйск 11.06.2007 Учреждение «СДЮШОР Асадчий М.Г.
Александровна № 3 г. Бобруйска» Артемов А.А.

К о н н ы й  сп о р т

Соловей Могилев 24.07.2008 ГСУСУ «Могилевский Г лушакова А.А.
Альбина областной центр Игуменова Д.В.
Александровна олимпийского резерва по

конному спорту и
современному пятиборью»

Дубина
Алина
Андреевна

Могилев 24.11.2007 ГСУСУ «Могилевский Глушакова А. А.
областной центр Игуменова Д.В.
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Эверс Могилев
Анастасия
Александровна

05.05.2009 ГСУСУ «Могилевский Цыганкова А.С.
областной центр
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Матолина
Ангелина
Денисовна

Могилев 20.08.2007 ГСУСУ «Могилевский Цыганкова А.С.
областной центр
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Демчук
Яна
Андреевна

Могилев 08.12.2008

Л егк а я  а т л е т и к а

ГСУСУ «Могилевский Глушакова А.А.
областной центр
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Дрозд
Анастасия
Дмитриевна

Зайцев
Антон
Дмитриевич

П л а в а н и е

Могилев 19. 12.2004 У О «Могил евское Ильинчик В. А.
государственное училище
олимпийского резерва»

Олейник В.М.

Могилев 11J05.2005 У О «Могил евское Курилин О.А.
государственное училище
олимпийского резерва»

Олейник В.М.

Луц
Максим
Владиславович

Бобруйск 25.03.2008 Учреждение «Бобруйская Копылов П.С.
СДЮШОР»

С т р ел ь б а  из л у к а

Черный
Евгений
Вадимович

Могилев 24.01.2010 Учреждение «Могилевская Ефремов А.А.
областная СДЮШОР
профсоюзов «Юность»

Мудрагелова
Станислава
Васильевна

Могилев 29.02.2008 ГСУСУ «Могилевская Кузнецов Ю.С.
городская СДЮШОР №1»

Главный специалист Е.А.Григценко